
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

Б создании комиссии для согласования акта ' 
размещения объекта на землях или 
земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной 
собственности, без предоставления 
земельных участков и установления 
сервитутов

На основании Порядка размещения объектов на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 
без предоставления земельных участков и установления сервитутов, 
утвержденного постановлением Администрации Алтайского края от 02.07.2015 
№266, Приказ Минстройтранса Алтайского края от 16.10.2017 N 488 (ред. от 
06.10.2021) "Об утверждении формы акта размещения объекта на землях или 
земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, без предоставления земельных участков и установления 
сервитутов, публичного сервитута и порядка его согласования", 
руководствуясь Уставом муниципального образования город Яровое 
Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию для согласования акта размещения объектов на 
землях или земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и 
установления сервитутов и утвердить ее состав (приложение).

2. Считать утратившими силу постановления Администрации города 
Яровое Алтайского края:

- от 30.05.2016 №536 «Об утверждении комиссии для согласования акта 
размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитутов»;



- от 21.10.2016 №1115 «О внесении изменений в постановление 
Администрации от 30.05.2016 № 536»;

- от 07.04.2020 №304 «О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое от 30.05.2016 № 536»;

- от 21.10.2021 №771 «О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое от 30.05.2016 № 536».

3. МБУ «Инфоцентр г.Яровое» опубликовать настоящее постановление в 
газете «Яровские вести».

4. Отделу ИТ разместить настоящее постановление на официальном 
сайте Администрации города Яровое Алтайского края.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города В.А. Татиевского.

Глава города В.И. Шилов



Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
ОТ № •/

СОСТАВ
комиссии для согласования акта размещения объектов на землях или 

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов

Председатель 
комиссии:
Татиевский Владимир
Алексеевич

заместитель главы администрации города

Члены комиссии:
Маджара Сергей
Сергеевич

начальник отдела ЖКХ администрации города 
Яровое Алтайского края

Шацких Игорь
Викторович

начальник отдела по строительству, архитектуре и 
охране окружающей среды администрации города 
Яровое Алтайского края

Майборода Ольга
Леонидовна

начальник отдела по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отношениям 
администрации города Яровое Алтайского края

Лебедева Екатерина 
Павловна

главный специалист отдела по строительству, 
архитектуре и охране окружающей среды 
администрации города Яровое Алтайского края
Представитель Межрегионального 
территориального управления Федерального 
агентства по управлению государственным 
имуществом в Алтайском крае и Республике Алтай 
(по согласованию)
Представители ресурсоснабжающих организаций, 
ответственные лица, курирующие определенную
сферу деятельности (по согласованию)


